
**
\KN

PAT

Warszawa, 1 grudnia 1934 r,

£Nro m% f\\i%
J~

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY3fg fa/łz
Nr 20627.

Ignacy Sekura
(Kraków, Polska).

Kanapka dająca się zamieniać na łóżko.
Zgłoszono 2 listopada 1933 r.

Udzielono 16 października 1934 r.

Kanapka-łóżko według wynalazku wy¬
różnia się tern, że nie potrzeba odsuwać
jej od ściany celem rozłożenia, posiada
schowek na pościel i ma estetyczny wygląd,
gdyż nie jest cała obita materją, lecz ma
części z drzewa widoczne, wobec czego
można ją łatwo dopasować do istniejących
mebli; część podstawowa kanapki pozo¬
staje nieruchoma, dwie zaś części wysuwa¬
ne na rolkach dają możność łatwo zamie¬
nić kanapkę na łóżko, nie odsuwając jej od
ściany; w kanapce mieści się schowek na
pościel, którego w tego rodzaju znanych
kanapkach nie robiono. Kanapka według
wynalazku jest przedstawiona na załączo¬
nym rysunku, przyczem fig. 1 przedstawia
kanapkę złożoną i obitą materją; fig. 2
wskazuje wysunięte dwie części kanapki;

fig. 3 wskazuje kanapkę zamienioną na
łóżko bez obicia boków i tyłu, w części pod¬
stawowej kanapki jest urządzony schowek
na pościel, dalej do części tej są przykrę¬
cone szyny po bokach, okucia, na których
pochyla się oparcie, oraz zatrzask, dalej
jest przedstawione oparcie pochylone jako
część materaca, środkowa część z podpo¬
rą oraz trzecia część materaca z posta¬
wioną deską dla oparcia nóg i nóżki jakoi
podpora; fig. 4 wskazuje połączenie dwóch
części kanapki zawiasami; fig. 5 wskazuje
wyścielenie części materaca i jegoi wyso¬
kość w stosunku do ramy, przyczem drelich
jest przybity do boku; fig. 6 wskazuje sprę¬
żynowanie oparcia, wzmocnione drutem,
przymocowanym do sprężyn; fig. 7 wska¬
zuje rolkę i jej okucie; fig. 8 wskazuje roi-



kę w -sztabcej fig. 9 wskazuje szynę okrą¬
głą z zakrzywieniem z jednej strony celem
zatrzymania rolki przy jej suwaniu; fig. 10
wskazuje zawiasę; fig. 11 wskazuje pod¬
trzymywacz oporcia ze śrubą.

Część 1 jest wyścielona z obu stron, ja¬
ko siedzenie 2 i jako materac 3; część ta
ma przymocowaną deskę 4 do oparcia nóg
oraz składane nóżki żelazne 5, służące za
podporę; materac środkowy 6 jest połączo-
ny zawiasami 7 z częścią 7; boki zewnętrz¬
ne 8 poszczególnych części materaca rów¬
nają się wysokości wyścielenia 9, przyczem
drelich 10 jest wpuszczony w boki; do czę¬
ści 6 jest przymocowana deska 11, do któ¬
rej są przykręcone sztabki z rolkami 12,
suwającemi się po podłodze, służące zara¬
zem za podporę; do części 6 przymocowa¬
na jest rolka 13, suwająca się po szynie 21;
oparcie 14 jest umocowane na zawiasach
czopowych 15; oparcie to posiada ząb za¬
trzaskowy 16, ucho 17 do podnoszenia i o-
puszczania, podtrzymywacze 18 oparcia i
sprężynowanie brzegu 19 oparcia, łączące¬
go się z brzegiem materaca 6; część pod¬
stawowa 20 kanapki posiada szynę 21, u-
mocowaną na boku, zatrzask 22, chwytają¬
cy ząb 16 podtrzymywacza oparcia, oraz o-
kienka 24, przez które przechodzą pod¬
trzymywacze; pod spodem mieści się scho¬
wek 25 na pościel; do rozkładania kanapki
służy listwa 26; blaszka narożnia 28 służy
do oparcia podtrzymywacza 18.

Przy rozkładaniu kanapki należy u-
chwycić za środek listwy 26, pociągnąć ku
sobie części 6 i 1, aż do zupełnego wycią¬
gnięcia, podnieść ku górze część 1, odchy¬

lić deskę 4, rozstawić nóżki 5 na podłodze,
wyjąć pościel ze schowka 25, nacisnąć za¬
trzask 22 po odchyleniu ku przodowi opar¬
cia 14, uchwycić za ucha 17, opuścić je
wdół, aż podtrzymywacze 18 spoczną na
blaszkach 28.

Przy składaniu łóżka należy uchwycić
za ucha 17, podnieść oparcie 14 do góry i
wcisnąć je w ramę 20, pościel włożyć do
schowka 25, podnieść ku górze część 1,
złożyć nóżki 5 i deskę 4, przechylić część 1
na część 6, pchnąć listwę 26 i kanapka jest
złożona (fig. 1).

t- Z as troczenia p a ten to we.

1. Kanapka dająca się zamieniać na
łóżko, składająca się z czterech zasadni¬
czych części, znamienna tern, że dwie z tych
części (1, 6), stanowiące materac, są połą¬
czone zawiasami (7), przyczem środkowa
część (6) posiada rolki (12) do suwania
przy rozkładaniu po podłodze oraz rolki
(13) do przesuwania po szynach (21), u-
mieszczonych poniżej trzecie] zasadniczej
części, t. j. oparcia (14), odchylanego ku
przodowi do zetknięcia się podtrzymywaczy
(18) z blaszkami (28), dzięki czemu czwar¬
ta zasadnicza część, t. j. rama (20), pozo¬
staje przy rozkładaniu lub składaniu na
miejscu.

2. Kanapka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że deska (H), maskująca
front kanapki z rolkami (12), służy jedno¬
cześnie za podporę materaca (6).

Ignacy Sekura.
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